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Przedmiotem wynalazku jest palnik ga¬
zowy oraz urządzenie do stosowania go
przy kuchence gazowej (przyrządzie do go¬
towania na gazie).

Wynalazek ma na celu osiągnięcie lep¬
szego spalania oraz lepszego ogrzewania,
niż w znanych urządzeniach. Osiąga się to
dzięki temu, że zarówno powietrze pier¬
wotne jak i wtórne przed zmieszaniem z
gazami, względnie doprowadzeniem do
płomienia, poddaje się silnemu ogrzaniu,
wsysając powietrze pierwotne bezpośred¬
nio pod otworami płomieniowemi i w ru¬
rze mieszalnej. Jeśli palnik ten ma być u-
żyty w przyrządzie do gotowania na ga¬
zie, to przyrząd taki zaopatruje się w pły¬

tę pokrywową, umieszczoną w taki sposób,
że otwory palnika, przeznaczone do wsy¬
sania powietrza, znajdują się bezpośred¬
nio ponad płytą pokrywową. Między pły¬
tą pokrywową a naczyniem, umieszczonem
na aparacie tworzy się przestrzeń, w któ¬
rej znajduje się masa powietrza podgrza¬
nego zarówno przez ogrzaną płytę pokry¬
wową, jak i przez płomień. Ta masa po¬
wietrza dzięki ssącemu działaniu gazów
wsysana jest do*rury mieszalnej.

Fig. 1 przedstawia pionowy przekrój
palnika, fig. 2 — płytę pokrywową, fig. 3—
płytę w przekroju według linji ///—///
fig. 2, fig. 4 — odmianę wykonania płyty
pokrywowej, fig. 5 — przekrój Jej wzdłuż



linji V—V fig. 4, fig. 6 — dalszą odmianę
wykonania płyty pokrywowej, fig. 7 -— tę
saińą płytę *w.przekrój u według linji VII
—VII fig. 6, fig. 8 — przyrząd do gotowa¬
nia na gazie, zaopatrzony w palnik i płytę
pokrywową.

Sam palnik (fig. 1) składa się z pła¬
szcza a, w klórego dno wśrubowany jest
przewód 6. Doprowadzanie gazu odbywa
się przez dolny otwór tego przewodu za-
pomocą niewyobrażonej na rysunku dy¬
szy. Nieco ponad dnem płaszcza a prze¬
wód b zaopatrzony jest w otwory e, przez
które wsysane jest powietrze pierwotne
dzięki ssącemu działaniu wypływających
gazów. Na górnym końcu przewodu b, le¬
żącym nieco ponad górną krawędzią pła¬
szcza a, naśrubowana jest głowica palni¬
ka d, zawierająca wewnątrz pustą prze¬
strzeń e, która przez otwory płomieniowe
/ komunikuje się z atmosferą. Głowica d
palnika jest tak duża, iż sięga aż na ze¬
wnętrzną część płaszcza a, jest jednak u-
mieszczona o tyle nad płaszczem, iż mię¬
dzy płaszczem a głowicą d tworzy się ka¬
nał ssący g dla powietrza pierwotnego.

Po otworzeniu dopływu gazu, gaz ten
wypływa do przewodu b i powoduje w
tym przewodzie ciąg powietrza, dzięki cze¬
mu następuje wsysanie powietrza pierwot¬
nego przez kanał g i otwory c przewodu
6. Należy zaznaczyć, że powietrze pier¬
wotne przed zmieszaniem się z gazem w
przewodzie b, dzięki przejściu tuż pod
płomieniem, wydobywającym się z otwo¬
rów /, zostaje silnie podgrzane.

Jeżeli wyżej opisany palnik ma być u-
żyty łącznie z przyrządem do gotowania
na gazie (kuchenką gazową), to stosuje się
jeszcze płytę pokrywową 1, przedstawio¬
ną na fig. 2—7 w trzech różnych posta¬
ciach. Ta płyta pokrywowa 1 tak jest u-
mieszczona na podstawie 2 (fig. 8), że ka¬
nał g palnika znajduje się bezpośrednio
ponad płytą pokrywową 1.

Płyta pokrywowa 1, przedstawiona na

fig. 2 i 3, jest wpobliżu krawędzi zaópa^
trzona w otwory 3, które znajdują się da¬
leko od palnika a, d, przełkniętego przez
otwór 4 w płycie pokrywowej. Żeberka na
których stawia się garnek 5 (fig. 8) ozna¬
czono cyfrą 6. Przez otwory 3 doprowa¬
dza się do płomienia powietrze wtórne. W
odmianie płyty przedstawionej na tig. 4 i
5 otwory 3 przedłużone są w kierunku o-
tworu 4 dla palnika a, d.

Na fig. 6 i 7 przedstawiono okrągłą
płytę pokrywową lf której część środko¬
wa jest zupełnie otwarta, i otwór 4a, przez
który przechodzi palnik a, d.

Palnik używa się również i bez płyty
pokrywowej, jak również płyta pokrywo¬
wa może nie mieć otworów, a w tym ostat¬
nim przypadku może być zaopatrzona tyl¬
ko w otwór środkowy dla przeprowadze¬
nia palnika.

Dokładne badania wykazały, że siła
ssąca strumienia gazu jest tak wielka, iż
około 60% warstwy powietrza, zawartej
między płytą pokrywową a dnem naczy¬
nia (garnka), i mocno ogrzanej częściowo
przez płomień, częściowo zaś przez pod¬
grzaną płytę pokrywową, zostaje porwane
przez ciąg powietrza w przewodzie 6.
Część tego powietrza, które nie zostanie
wessane jako powietrze pierwotne, działa
jako powietrze wtórne i pomaga do osią¬
gnięcia całkowitego spalania bez wytwa¬
rzania sadzy. Zastosowanie palnika łącz¬
nie z przyrządem do gotowania na gazie
przedstawiono na fig. 8, gdzie cyfrą 2 o-
znaczono podstawę, a cyfrą 7 przewód,
doprowadzający gaz. Płomienie oznaczo¬
no przez 8, a naczynie do gotowania, usta¬
wione na przyrządzie, — przez 5.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Palnik gazowy specjalnie do ku¬
chenek gazowych, w których płomienie
skierowane są poziomo pod ciałami, prze-
znaczonemi do ogrzania, oraz z podgrze-
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waniem powietrza pierwotnego i wtórne¬
go, znamienny tern, że gaz, wypływający
do głowicy palnika (d) przez dyszę, wsy¬
sa powietrze pierwotne przez otwory (g),
umieszczone nieco poniżej otworów wylo¬
towych (f) dla mieszaniny gazu z powie¬
trzem.

2. Palnik według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że otwory wpustowe (g) dla po¬
wietrza pierwotnego znajdują się ponad
płytą pokrywową (1), sięgającą aż do pal¬
nika (a, d).

3. Palnik gazowy według zastrz. 1 i 2,
znamienny zastosowaniem płyty pokrywo¬
wej fi) z otworem (4) w środku dla palni¬
ka oraz z szeregiem otworów (3) przy

brzegu, przez które doprowadza się do pło¬
mienia powietrze wtórne, przyczem płyta
ta umieszczona jest bezpośrednio pod ka¬
nałem ssącym (g) palnika.

4. Palnik według zastrz. 3, znamien¬
ny tern, że otwory (g) przedłużone są w
kierunku otworu (4) dla palnika.

5. Odmiana wykonania płyty pokry¬
wowej wymienionej w zastrz. 3, znamien¬
na tern, że jest zaopatrzona tylko w jeden
otwór środkowy dla palnika.

Frederik Vilhelm Brostróm.

Just Abildgaard.
Zastępca: Dr. techn. A. Bolland,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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